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Utredning av jourverksamhet för 

hjälpmedelsservice 
 

Sammanfattning 
Psykiatri-, habilitering- och hjälpmedelsnämnden i Region Skåne uppdrar till förvaltningschef Mikael 

Reingsdahl att utreda behovet av jourverksamhet för hjälpmedelsservice i regionen. I utredningen 

ska kostnadsberäkning samt utformning av samarbetet med Skånes kommuner ingå. Utredningen 

återrapporteras till nämnden vid sammanträde 2022-12-14. 

 

Det finns en bred samsyn i tillfrågade grupper kring att kommunerna i Skåne inte bedömer samarbete 

avseende jourverksamhet för hjälpmedelsservice vara aktuellt. Bedömningarna grundar sig bland 

annat på att en införande av gemensam jourverksamhet för hjälpmedelsservice är mycket komplicerad 

och att det erfarenhetsmässigt finns mer kostnadseffektiva sätt att hantera byte av individuellt 

förskriva hjälpmedel på jourtid. 

 

Bakgrund 
Ansvaret för individuellt förskrivna hjälpmedel regleras i Avtal om ansvarsfördelning och utveckling 

avseende hälso- och sjukvården i Skåne. I Skåne delar Region Skåne och kommunerna på ansvaret för 

individuellt förskrivna hjälpmedel. Fördelningen är gjord utifrån patientens ålder samt utifrån produkt. 

Detta innebär att det är definierat vilka olika produktområden, produktgrupper och 

produktundergrupper som respektive part har kostnadsansvar för.    

 

Kommunerna har ansvaret för hjälpmedel till personer från och med 20 år, med vissa  

undantag där Region Skåne har ansvar. Region Skåne har ansvar för hjälpmedel till  

personer upp till 20 år, samt för följande hjälpmedel oavsett personens ålder: 

• elektriska rullstolar samt drivaggregat 

• vissa kommunikationshjälpmedel 

• synhjälpmedel 

• hörselhjälpmedel 

• ortopedtekniska hjälpmedel 

• vissa medicinska behandlingshjälpmedel 

 

Kommunerna i Skåne har valt att organisera hjälpmedelshanteringen genom Medelpunkten i 

Helsingborg, Hjälpmedelscentrum Östra Skåne i Kristianstad, Sodexo i Eslöv, Malmö stads 

Hjälpmedelscentrum och Trelleborgs kommun. 

 

I avtalet om ansvarsfördelning och utveckling avseende hälso- och sjukvården i Skåne (del C) beskrivs 

organiseringen av regional samverkan/samarbete mellan Region Skåne och  
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SKÅNES KOMMUNER 

Kommunerna i Skåne avseende hälso- och sjukvård. 

 

Jourverksamhet av hjälpmedelsservice 
Utifrån organiseringen av regional samverkan/samarbete mellan Region Skåne och  

kommunerna i Skåne är den korrekta ärendegången att frågan hanteras inom ramen för 

Vårdsamverkan Skåne och Central Samverkansorgan och tillhörande central tjänstemannaberedning. 

För att möjliggöra att utredningen återrapporteras 2022-12-14 har frågan inte följt ärendegången i 

samverkansstrukturen Vårdsamverkan Skåne. 

 

Skånes Kommuner har lyft frågan om samarbete med kommunerna i Skåne avseende jourverksamhet 

av hjälpmedelsservice med följande grupper: 

 

• Kommunförberedande grupp inför central tjänstemannaberedning 

• Regional samverkansgrupp för hjälpmedel (kommunala representanter) 

• Nätverk för kommunala hjälpmedelsverksamheter 

 

Det finns en bred samsyn i samtliga ovan grupper att frågan om en gemensam jourverksamhet av 

hjälpmedelsservice är mycket komplicerad utifrån att det finns olika sortiment av hjälpmedel (och 

därmed bland annat olika reservdelar) mellan Region Skåne och kommunerna i Skåne, olika 

verksamhet mellan Region Skåne och kommunerna i Skåne m m.  

 

Erfarenheter från Malmö stads Hjälpmedelscentrum är att det finns andra, mer kostnadseffektiva sätt, 

att hantera byte av individuellt förskrivna hjälpmedel på jourtid. 

 

Det finns en bred samsyn i tillfrågade grupper kring att kommunerna i Skåne inte bedömer samarbete 

avseende jourverksamhet för hjälpmedelsservice vara aktuellt. 

 

Frågan om samarbete kring jourverksamhet av hjälpmedelsservice är, med tanke på att möjliggöra att 

utredningen återrapporteras 2022-12-14, inte lyft med varje enskild kommun i Skåne. Det kan med 

andra ord finnas enskilda kommuner/hjälpmedelsverksamheter som bedömer att ett samarbete kring 

jourverksamhet av hjälpmedelsservice kan vara aktuellt. 
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